
   

 

Dodatek č. 3 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Bohdanečsko 2014–2020 

 

 

 

 

 

„Společně síťujeme Bohdanečsko.“ 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

 

  2 

Dodatkem č. 3 byla aktualizovaná Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2014–2020 (dále „SCLLD MAS Bohdanečsko“), resp. programový rámec PRV na 
základě navýšení alokace pro MAS Bohdanečsko v tzv. přechodném období PRV (Dodatek č. 1 
k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámci Programu rozvoje venkova strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020). 

Na základě navýšení alokace pro přechodné období a v souladu s průběžným čerpáním 
v jednotlivých programových rámcích a v souladu s aktuální absorpční kapacitou byl upraven 
finanční a indikátorový plán PR PRV SCLLD MAS Bohdanečsko. Dále byly doplněny 3 oblasti 
podpory čl. 20 v rámci Fiche 7 – Živé obce. 

Úpravy SCLLD MAS Bohdanečsko se týkají kapitoly D.3.2 Programový rámec PRV. 

  



Dodatek č. 3  – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

 

  3 

D.3.2 Programový rámec PRV 

PR PRV je tvořen pěti Fichemi. Každá Fiche je blíže specifikována v kartě Fiche. U každé Fiche 
je uveden její název, návaznost na PRV a SCLLD MAS Bohdanečsko, cíl Fiche, zdůvodnění 
podpory, témata typových projektů, možní příjemci dotací, celkové způsobilé výdaje, principy 
pro určení preferenčních kritérií v rámci dané Fiche a specifikace použitých indikátorů.  

Návaznost Fiche PR PRV na priority, specifické cíle a opatření SCLLD MAS Bohdanečsko 
znázorňuje níže uvedené schéma: 

Obrázek č. 32 Vazba Fiche PR PRV na priority, specifické cíle a opatření SCLLD MAS Bohdanečsko 

PRIORITA 2 – Konkurenceschopný region 

Fiche 3 – Poklady naší ornice SC 2A – Posílit konkurenceschopnost  

Op 2A.1 – Rozvoj zemědělství 

SC 2A – Posílit konkurenceschopnost  

Fiche 4 – U nás na venkově Op 2A.2 – Podpora lázeňství a turismu 

Op 2A.3 – Podpora místní produkce 

SC 2B – Podpořit regionální rozvoj a spolupráci 

Fiche 5 – Za jeden provaz 
Op 2B.1 – Rozvoj spolupráce a sounáležitosti k regionu 

PRIORITA 3 – Vědomý region 

Fiche 6 – Zelená má zelenou SC 3A – Pečovat o životní prostředí a krajinu 

Op 3A.1 – Posílení rekreační funkce lesů 

PRIORITA 3 – Vědomý region 

Fiche 7 – Živé obce 

SC 3A – Pečovat o životní prostředí a krajinu 

Op 3A.3 – Revitalizace veřejných prostranství a budov 

PRIORITA 1 – Spokojený region 

SC 1A – Rozšířit nabídku sociálních služeb a lékařské péče 

Op 1A.1 – Rozvoj systému sociálních a zdravotních služeb 

SC 1B – Zabezpečit kvalitní vzdělávání a podpořit volnočasové aktivity 

Op 1B.1 – Zkvalitnění a rozvoj vzdělávání 

Op 1B.2 – Rozvoj volnočasových aktivit a dalšího vzdělávání 

SC 1C – Modernizovat a vystavět dopravní infrastrukturu 

Op 1C.1 – Podpora udržitelných forem dopravy 



Dodatek č. 3  – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

 

  4 

V PR PRV dochází v souladu k níže uvedeným změnám: 

1. Fiche 3 – Poklady naší ornice 
V rámci Fiche 3 došlo ke změně hodnoty jednoho indikátoru a změně finančního plánu na 
základě navýšení alokace pro přechodné období a předpokládaného plnění k 31.12.2023. 

▪ Zvýšení hodnoty indikátoru výstupu 9 37 01 počet podpořených zemědělských 
podniků/příjemců pro cílovou hodnotu (31.12.2023) z hodnoty 7 na hodnotu 9. 

▪ Změna finančního plánu je založena na změně rozložení čerpání v jednotlivých letech dle 
skutečného plnění a s ohledem na navýšení alokace pro MAS. 

2. Fiche 4 – U nás na venkově 
V rámci Fiche 4 došlo ke změně hodnoty jednoho indikátoru a změně finančního plánu na 
základě navýšení alokace pro přechodné období a předpokládaného plnění k 31.12.2023. 
▪ Zvýšení hodnoty indikátoru výstupu 9 37 01 počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců pro cílovou hodnotu (31.12.2023) z hodnoty 4 na hodnotu 6. 
▪ Změna finančního plánu je založena na změně rozložení čerpání v jednotlivých letech dle 

skutečného plnění a s ohledem na navýšení alokace pro MAS. 
3. Fiche 5 – Za jeden provaz 
Finanční a indikátorový plán u Fiche 5 zůstávají beze změny od schválení dodatku č. 1.  

4. Fiche 6 – Zelená má zelenou 
Finanční a indikátorový plán u Fiche 6 zůstávají beze změny od schválení dodatku č. 1.  

5. Fiche 7 – Živé obce 
V rámci Fiche 7 došlo ke změně hodnoty jednoho indikátoru a změně finančního plánu na 
základě navýšení alokace pro přechodné období a předpokládaného plnění k 31.12.2023. Dále 
dochází k doplnění oblastí podpory rámci čl. 20 o oblast b) Mateřské a základní školy, 
c) Hasičské zbrojnice a g) Stezky. 

▪ Zvýšení hodnoty indikátoru výstupu 9 27 02 počet podpořených akcí/operací pro cílovou 
hodnotu (31.12.2023) z hodnoty 4 na hodnotu 12. 

▪ Změna finančního plánu je založena na změně rozložení čerpání v jednotlivých letech dle 
skutečného plnění a s ohledem na navýšení alokace pro MAS. 

▪ Doplnění oblastí b), c) a g) čl. 20 má podporu a návaznost v původně schválené SCLLD MAS 
Bohdanečsko a to jak v analytické části dokumentu (kap. C.2 Analýza problémů a potřeb), 
tak ve strategické části dokumentu (kap. D.2 Priority, strategické cíle, specifické cíle 
a opatření.  

▪ Jako argumentaci pro zařazení oblasti b) Mateřské a základní školy čl. 20 APP zmiňuje jako 
identifikovanou potřebu nutnost rekonstrukce budov škol, nutnost obnovy vybavení 
a zařízení ve školách atp.  

▪ Jako argumentaci pro zařazení oblasti c) Hasičské zbrojnice čl. 20 APP zmiňuje nevyhovující 
technický stav budov požárních zbrojnic, nutnost výstavby/rekonstrukcí požárních 
zbrojnic, pořízení hasičské techniky atp. Jako argumentaci pro zařazení oblasti g) Stezky 
čl. 20 APP zmiňuje nedostatečnou síť stezek, nutnost vybudování odpočívadel pro turisty 
atp.  



Dodatek č. 3  – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

 

  5 

Tabulka č. 93: Alokace programové rámce PRV 

Fiche 
PR PRV – rozdělení po změně v roce 2020 PR PRV – nové rozdělení 

% podíl 
alokace  
v tis. Kč 

% podíl 
alokace  
v tis. Kč 

Fiche 3 
Poklady naší ornice 

31 % 2 493 940 30,4 % 3 299 807 

Fiche 4 
U nás na venkově 

31 % 2 493 940 18,5 % 2 004 721 

Fiche 5 
Za jeden provaz 

- 0 -  0 

Fiche 6 
Zelená má zelenou 

0 % 0 0 % 0 

Fiche 7 
Živé obce 

38 % 3 440 930 51,2 % 5 554 582 

CELKEM  8 428 810  10 859 110 

Zdroj: vlastní zpracování 



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  6 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 

Návaznost na článek Nařízení PRV: 
19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje → článek 17, 
odst. 1, písm. a) Investice do zemědělských podniků (4.1.1) 

Návaznost na cíle SCLLD MAS Bohdanečsko: 
Priorita 2 – Konkurenceschopný region → SC 2A – Posílit konkurenceschopnost  
→ Op 2A.1 – Rozvoj zemědělství 

Vymezení Fiche: 
Fiche 3 – Poklady naší ornice je zaměřena na zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských podniků 
v území MAS Bohdanečsko v souladu s principy ochrany životního prostředí. Území MAS 
Bohdanečsko je tradičním zemědělským regionem. Půdní podmínky, rovinatý reliéf a mírné klima 
předurčují MAS Bohdanečsko k zemědělskému využití.  Zemědělská půda území MAS Bohdanečsko 
je obhospodařována zemědělskými družstvy i samostatně hospodařícími zemědělci. Z analýzy 
problémů a potřeb (kapitola: C.2 – Analýza problémů a potřeb) a socioekonomické analýzy 
v oblasti zemědělství (kapitola: C.1.3 – Hospodářství a trh práce) vyplynula potřeba podpory řady 
rozvojových oblastí mezi něž patří modernizace zemědělských budov a hal za účelem zvýšení jejich 
efektivity a pořízení hmotného vybavení pro zemědělskou činnost. 
Realizace podporovaných aktivit by měla zajistit využití moderních technologií, zvýšení efektivity 
a snížení výrobních nákladů zemědělských podniků, čímž dojde k zvýšení konkurenceschopnosti 
místních zemědělských podniků. Podpora bude zacílena na investice v živočišné a rostlinné výrobě, 
v školkařské produkci, na pořízení mobilních strojů v zemědělské výrobě a pořízení peletovacích 
zařízení. Projekty rozvoje zemědělských činností, které budou upřednostňovat ekologicky šetrná 
řešení, budou zvýhodněny prostřednictvím preferenčních kritérií při hodnocení. 

Oblasti podpory: 
▪ hmotné a nehmotné investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou výrobu 
▪ hmotné a nehmotné investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou výrobu 
▪ hmotné a nehmotné investice pro školkařskou produkci 
▪ investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 
▪ investice na pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku 

Definice příjemce dotace: 
▪ zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů: 
▪ 50 000 – 5 000 000,- Kč 

Preferenční kritéria: 
Níže jsou uvedeny principy pro určení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční kritéria budou 
stanovena v konkrétní výzvě MAS. 
Budou zvýhodňovány projekty, které: 

▪ předpokládají využití stávajících budov (např. rekonstrukce, nové využití budov atp.), 
▪ vytvoří nové pracovní místo, 
▪ je držitelem regionální značky (např. Kraj Pernštejnů regionální produkt), 
▪ předložil žadatel, který ještě nebyl podpořen v rámci SCLLD, 
▪ mají pozitivní vliv na rovnost příležitostí a zásady nediskriminace (např. mají pozitivní vliv 

na znevýhodněné skupiny na trhu práce), 
▪ mají pozitivní vliv a jsou šetrné k životnímu prostředí, 
▪ podporují regionální rozvoj a spolupráci, 
▪ mají zkrácenou dobou realizace (méně než 12 měsíců). 



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  7 

 

Indikátory výstupu Fiche 3 – Poklady naší ornice 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 37 01 

počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 
(O.4) 

příjemce 0 0 9 

Indikátory výsledku Fiche 3 – Poklady naší ornice 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 48 00 

pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (LEADER) 
(R.24/T.23) 

pracovní místa 0 0 1 

 

  



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  8 

 

Fiche 4 – U nás na venkově 

Fiche 4 – U nás na venkově 

Návaznost na článek Nařízení PRV: 
19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje → článek 19, 
odst. 1, písm. b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností (6.4.1) 

Návaznost na cíle SCLLD MAS Bohdanečsko: 
Priorita 2 – Konkurenceschopný region → SC 2A – Posílit konkurenceschopnost 
→ Op 2A.1 – Rozvoj zemědělství 
→ Op 2A.2 – Podpora lázeňství a turismu 
→ Op 2A.3 – Podpora místní produkce 

Vymezení Fiche: 
Fiche 4 – U nás na venkově je zaměřená na zvýšení hospodářského rozvoje území v souladu 
s principy ochrany životního prostředí. Podpora hospodářského rozvoje je zaměřena na rozvoj 
podnikatelské aktivity, která v území MAS Bohdanečsko roste pomaleji v porovnání s Pk a ČR. 
Z hlediska velikosti ekonomických subjektů je podpora směřována podnikům s nejvyšším 
zastoupením v území MAS Bohdanečsko, a to fyzickým osobám bez zaměstnanců a drobným a 
malým zaměstnavatelům. Místní drobné podniky se potýkají s nedostatkem finančních prostředků, 
který je doprovázen nízkou dotační aktivitou. Snahou MAS Bohdanečsko je podpora rozvoje 
místních drobných a malých podniků a rozvoj místní zaměstnanosti. 
S ohledem na provedenou socioekonomickou analýzu, ve které byl identifikován značný potenciál 
přírodního bohatství vhodného pro rozvoj cestovního ruchu a zvýšený zájem obyvatel z blízkého 
okolí o příměstskou rekreaci, bude směřována podpora hospodářské činnosti také do této oblasti. 

Oblasti podpory: 
Investice do vybraných nezemědělských činností dle klasifikace CZ-NACE:  

▪ C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, 
v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) 
č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba 
zbraní a střeliva),  

▪ F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost),  
▪ G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 

a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách),  
▪ I (Ubytování, stravování a pohostinství), činnosti I 56 (Stravování a pohostinství) mohou 

být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu, 
▪ J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61),  
▪ M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70),  
▪ N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby),  
▪ N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1),  
▪ N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti),  
▪ N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav),  
▪ N 82.92 (Balicí činnosti),  
▪ P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.),  
▪ R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací 

kapacitu, 
▪ S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost), 
▪ S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb).  



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  9 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy 
o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V 
případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU. 

Definice příjemce dotace: 
▪ podnikatelský subjekt (FO, PO) – mikropodnik a malý podnik ve venkovských oblastech 
▪ zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů: 
50 000 – 5 000 000,- Kč 

Preferenční kritéria: 
Níže jsou uvedeny principy pro určení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční kritéria budou 
stanovena v konkrétní výzvě MAS. 
Budou zvýhodňovány projekty, které: 

▪ zvýší atraktivitu území (např. posílení venkovského turismu atp.), 
▪ vytvoří nové pracovní místo, 
▪ předpokládají využití stávajících budov (např. rekonstrukce, nové využití budov atp.), 
▪ je držitelem regionální značky (např. Kraj Pernštejnů regionální produkt), 
▪ předložil žadatel, který ještě nebyl podpořen v rámci SCLLD, 
▪ mají pozitivní vliv na rovnost příležitostí a zásady nediskriminace (např. mají pozitivní vliv 

na znevýhodněné skupiny na trhu práce), 
▪ mají pozitivní vliv a jsou šetrné k životnímu prostředí, 
▪ podporují regionální rozvoj a spolupráci, 
▪ mají zkrácenou dobou realizace (méně než 12 měsíců). 

 

Indikátory výstupu Fiche 4 – U nás na venkově 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 37 01 

počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 
(O.4) 

příjemce 0 0 6 

Indikátory výsledku Fiche 4 – U nás na venkově 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 48 00 

pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (LEADER) 
(R.24/T.23) 

pracovní místa 0 0 0 

 

  



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  10 

Fiche 5 – Za jeden provaz 

Fiche 5 – Za jeden provaz 

Návaznost na článek Nařízení PRV: 
19.3.1 Příprava a provádění kooperačních činností místní akční skupiny → článek 44 Činnosti 
spolupráce v rámci iniciativy LEADER (19.3.1) 

Návaznost na cíle SCLLD MAS Bohdanečsko: 
Priorita 2 – Konkurenceschopný region → SC 2B – Podpořit regionální rozvoj a spolupráci  
→ Op 2B.1 – Rozvoj spolupráce a sounáležitosti k regionu 
 
→ všechna opatření SCLLD 

Vymezení Fiche: 
Fiche 5 – Za jeden provaz je zaměřena na posílení hospodářského rozvoje území MAS v souladu 
s cíli SCLLD prostřednictvím spolupráce mezi místními akčními skupinami. V rámci Fiche budou 
realizovány neinvestiční, tzv. měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a volnočasové) 
zaměřená na témata řešená SCLLD a investiční akce týkající se zajištění odbytu místní produkce. 
MAS Bohdanečsko navázalo v průběhu své krátké existence úzkou spolupráci s aktéry ve svém 
území a je členem zastřešujících organizací na celostátní i krajské úrovni (NS MAS ČR, KS NS MAS 
ČR, CSV). Nadto MAS Bohdanečsko spolupracuje s okolními místními akčními skupinami v rámci 
projektu značení regionálních produktů a s místními akčními skupinami Pardubického kraje 
realizovala  projekt spolupráce s tématem monitoring a evaluace strategií. Projekty spolupráce 
v rámci Fiche 5 budou navazovat na existující vazby vzniklé v realizovaném projektu spolupráce 
a v projektu regionálního značení a bude tuto spolupráci dále rozvíjet. Nadto bude MAS 
Bohdanečsko iniciovat vytvoření dalších partnerství založených na výměně zkušeností a příkladů 
dobré praxe. V rámci MAS Bohdanečsko bude usilovat o vytvoření skupin spolupracujících MAS, 
které bude vzájemně pojit stejná problematika řešená v SCLLD. Rozvíjení spolupráce, posilování 
vzniklých vazeb napříč sektory, územím, ale i mimo jeho hranice, vytváření sítí spolupracujících 
organizací, výměna informací a zkušeností je nejen požadavek, který vychází z realizované analýzy 
území, ale je i nezbytným předpokladem efektivního fungování místní akční skupiny. 

Oblasti podpory: 
Podpora bude směřována na realizaci investičních a neinvestičních projektů spolupráce MAS: 

▪ pořádání konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů správné 
praxe, apod. včetně tvorby produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.) 
zaměřených na témata řešená v SCLLD: 

o podpora rozvoje systému sociálních a zdravotních služeb, 
o zkvalitnění a rozvoj vzdělávání, 
o rozvoj volnočasových aktivit a dalšího vzdělávání, 
o podpora udržitelných a ostatních forem dopravy, 
o rozvoj zemědělství, 
o podpora lázeňství a turismu, 
o podpora místní produkce, 
o rozvoj spolupráce a sounáležitosti k regionu, 
o posílení rekreační funkce lesů, 
o podpora zatraktivnění a nových forem využití kulturních památek a památek 

místního významu, 
▪ investice v oblasti týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení značení 

místních výrobků a služeb, 
▪ předběžná technická pomoc projektů spolupráce (ve výši max. 10 % z přidělené alokace na 

projekty spolupráce). 



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  11 

Definice příjemce dotace: 
Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV. 
Kromě jiných MAS (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV či zahraničních MAS) může MAS 
spolupracovat se: 

▪ skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském území, která provádí 
strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni; 

▪ skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než venkovském 
území,která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU. 

Výše způsobilých výdajů: 
50 000 – 5 000 000,- Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů se nevztahuje na předběžnou technickou podporu projektů 
spolupráce. 

Prefereční kritéria: 
nerelevantní 

 

Indikátory výstupu Fiche 5 – Za jeden provaz 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 25 01 
celkové veřejné 
výdaje (O.1) 

EUR 0 0 0 

Indikátory výsledku Fiche 5 – Za jeden provaz 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

Indikátor není stanoven. 

 
 

  



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  12 

Fiche 6 – Zelená má zelenou 

Fiche 6 – Zelená má zelenou 

Návaznost na článek Nařízení PRV: 
19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje → článek 25 
Neproduktivní investice v lesích (8.5.2) 

Návaznost na cíle SCLLD MAS Bohdanečsko: 
Priorita 3 – Vědomý region → SC 3A – Pečovat o životní prostředí a krajinu 
→ Op 3A.1 – Posílení rekreační funkce lesů 

Vymezení Fiche: 
Fiche 6 – Zelená má zelenou je zaměřena na zvyšování environmentálních a společenských funkcí 
lesa. Podporována bude výstavba a rekonstrukce lesních stezek a jejich značení, výstavba 
odpočinkových míst, instalace herních, naučných a fitness prvků a doplňkové infrastruktury. 
S ohledem na menší zalesnění území MAS Bohdanečsko v porovnání s ČR se obce snaží o uchování 
místních lesních porostů a jejich další zatraktivnění pro místní obyvatele a návštěvníky. V území se 
nachází kulturní památka Opatovický kanál, který protéká menšími lesními porosty. 
Snaha o uchování místních lesních porostů vychází zejména od starostů obcí, kteří vnímají jejich 
význam pro udržení stability životního prostředí v území. Využití lesních porostů pro místní 
cestovní ruch a jejich zatraktivnění se nabízí s ohledem na zvýšený zájem místních obyvatel 
a obyvatel z blízkého okolí o příměstskou rekreaci. 

Oblasti podpory: 
▪ opatření pro posílení rekreační funkce lesů (značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro 

turisty (do šíře 2m), značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných 
prvků, fitness prvků)  

▪ opatření k usměrňování návštěvnosti území (odpočinková stanoviště, přístřešky, 
informační tabule, závory) 

▪ opatření k zajištění údržby lesního prostředí (zařízení k odkládání odpadků) 
▪ opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa (např. mostky, lávky, zábradlí, stupně)  

Definice příjemce dotace: 
▪ soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní subjekty a jejich 

sdružení 

Výše způsobilých výdajů: 
50 000 – 5 000 000,- Kč 

Preferenční kritéria: 
Níže jsou uvedeny principy pro určení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční kritéria budou 
stanovena v konkrétní výzvě MAS. 
Budou zvýhodňovány projekty, které: 

▪ zvýší atraktivitu území (např. posílení venkovského turismu atp.), 
▪ mají vazbu na regionální tématiku (např. naučné stezky s tematikou přírodní nebo 

historické a kulturní dědictví regionu, regionální značky apod.), 
▪ předložil žadatel, který ještě nebyl podpořen v rámci SCLLD, 
▪ mají pozitivní vliv na rovnost příležitostí a zásady nediskriminace (např. mají pozitivní vliv 

na znevýhodněné skupiny na trhu práce), 
▪ mají vazbu na ekologickou a environmentální problematiku, 
▪ podporují regionální rozvoj a spolupráci, 
▪ mají zkrácenou dobou realizace (méně než 12 měsíců). 

 

 



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  13 

Indikátory výstupu Fiche 6 – Zelená má zelenou 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 27 02 
počet podpořených 
akcí/operací (O.3) 

akce/operace 0 0 0 

9 30 01 
celková (podpořená) 
plocha (O.5) 

ha 0 0 0 

Indikátory výsledku Fiche 6 – Zelená má zelenou 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

Indikátor není stanoven. 

 

  



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  14 

Fiche 7 – Živé obce 

Fiche 7 – Živé obce 

Návaznost na článek Nařízení PRV: 
19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje → článek 20 
Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Návaznost na cíle SCLLD MAS Bohdanečsko: 
Priorita 3 – Vědomý region → SC 3A – Pečovat o životní prostředí a krajinu (hlavní cíl) 
→ Op 3A.3 – Revitalizace veřejných prostranství a budov 

Vymezení Fiche: 
Fiche 6 – Živé obce je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských 
oblastech. Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, snižování 
chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských oblastech, zejména prioritní oblasti 6B 
Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech. 

Oblasti podpory: 
Investice do vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury (projekty do 5mil. Kč 
lze považovat za drobnou infrastrukturu). Podpora v rámci této Fiche zahrnuje následující oblasti: 
a) Veřejná prostranství v obcích 
b) Mateřské a základní školy 
c) Hasičské zbrojnice 
g)    Stezky 
f)    Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Definice příjemce dotace: 
▪ obce 
▪ svazky obcí 
▪ příspěvkové organizace zřízené obcí/svazkem obcí 
▪ nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.) 
▪ registrované církve a náboženské společnosti 
▪ evidované (církevní) právnické osoby 
▪ školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které 

nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu 

Výše způsobilých výdajů: 
50 000 – 5 000 000,- Kč 

Preferenční kritéria: 
Níže jsou uvedeny principy pro určení preferenčních kritérií. Konkrétní preferenční kritéria budou 
stanovena v konkrétní výzvě MAS. 
Budou zvýhodňovány projekty, které: 

▪ zvýší atraktivitu území, 
▪ mají vazbu na regionální tématiku (na přírodní nebo historické a kulturní dědictví regionu, 

regionální značky apod.), 
▪ mají vazbu na vzdělávací aktivity v obci/regionu, 
▪ předložil žadatel, který ještě nebyl podpořen v rámci SCLLD, 
▪ jsou hospodárné, účelné a efektivní, 
▪ mají vazbu na ekologickou a environmentální problematiku, 
▪ podporují regionální rozvoj a spolupráci, 
▪ podporují komunitní soudržnost a činnost nestátních neziskových organizací, 
▪ mají pozitivní vliv a jsou šetrné k životnímu prostředí, 
▪ mají zkrácenou dobou realizace (méně než 12 měsíců). 



 Dodatek č. 3 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 

  15 

 

 

Indikátory výstupu Fiche 7 – Živé obce 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota  

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 27 02 
počet podpořených 
akcí/operací (O.3) 

akce/operace 0 0 12 

Indikátory výsledku Fiche 7 – Živé obce 

kód NČI 
2014+ 

název indikátoru 
měrná 

jednotka 

výchozí 
hodnota 

(31.12.2015) 

milník 
(31.12.2018) 

cílová 
hodnota 

(31.12.2023) 

9 48 00 

pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených 
projektů (LEADER) 
(R.24/T.23) 

pracovní místa 0 0 0 

 


